CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

                                                                     INDICAÇÃO Nº 1555/2025

 EMENTA: Solicita ao poder executivo, que faça a climatização em todas as

salas da Escola Municipal Dr. Djair Machado Gomes, no bairro Siderlândia,

neste município.

                                                      Sr. Presidente:

                                                      Indico, após ouvido Soberano Plenário, seja

enviado ofício ao Senhor Prefeito Municipal no sentido de que o mesmo

determine ao setor competente da municipalidade, que faça a

climatização, em todas as salas de aula da Escola Municipal Dr. Djair

Machado Gomes, no bairro Siderlândia, neste município.

Câmara Municipal de Barra Mansa, 19 de fevereiro de 2025.

Justificativa:

Senhor Presidente, senhores Vereadores,

A presente indicação faz-se necessário, tendo em vista que as salas são
muito abafadas e as  temperaturas a cada ano aumenta mais.  A
climatização trará mais conforto aos alunos e colaboradores.